Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃONº 052/2021

Alto Paraíso, 30 de abril de 2021.

~_.------,--..-..~ 1

.' ~<,iII{,t,',(~~;''''''''_J<~''''---'''''''''' - A.O 1iD......

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de

" Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão municipal competente
no sentido de solicitar junto a empresa Baraldi do Balneário Porto Figueira "areia"
para ser colocado na orla enfrente as passarela do rio no Balneário Porto Figueira.

JUSTIFICATIVA:Justifica-se a presente indicação, tendo em
vista atender inúmeros de pedidos verbais dos moradores do referido Balneário, uma
vez que os mesmos vem se preocupando com o desaparecimento da areia da orla. E
bem como com a colocação da areia nas margens do rio com certeza dara um melhor

visual ao nosso balneário.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se

que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá

a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

OSIMAR FREIT

-Vereador-